1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

администрация
муниципального образования

«зеленоградский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 июля  2014 года   № 1293
г. Зеленоградск

О внесении изменений в постановление главы муниципального образования «Зеленоградский район» от 16 октября 2012 года № 1503 «Об организации учета граждан, воспитывающих трех и более детей, с целью бесплатного предоставления земельного участка в собственность бесплатно»

В связи со структурными изменениями, кадровыми перестановками, произошедшими в администрации   муниципального   образования    «Зеленоградский район», администрация муниципального образования «Зеленоградский район»  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести  в  постановление  главы  МО  «Зеленоградский район»  от

16 октября 2012 г. № 1503 «Об организации учета граждан, воспитывающих трех и более детей, с целью бесплатного предоставления земельного участка в собственность бесплатно» следующие изменения:

- п.п. 2.3 п. 2 приложения № 1 изложить в новой редакции: «2.3. Заявление после регистрации канцелярией администрации муниципального образования «Зеленоградский район» в установленном порядке направляется в Комитет социальной защиты администрации муниципального образования «Зеленоградский район» (далее – Комитет), где оно регистрируется в книге учета заявлений многодетных граждан, претендующих на предоставление земельных участков без торгов и предварительного согласования места размещения объектов в собственность бесплатно администрации муниципального образования «Зеленоградский район» (далее – книга учета). Заявлению присваивается учетный номер согласно очередности поступления соответствующих заявлений в канцелярию администрации»;

- абзац 7 п.п 3.2 п. 3 приложения № 1 изложить в новой редакции: «В случае принятия решения об отказе в постановке на учет Комитет в течение десяти рабочих дней со дня получения заявления о постановке на учет в целях предоставления земельного участка информирует об этом заявителя со ссылкой на основания, предусмотренные пунктом 3.2 настоящего Порядка»;

- в п.п 3.4 п. 3 приложения № 1 слова «главы муниципального образования «Зеленоградский район» заменить словами «администрации муниципального образования «Зеленоградский район».

- п.п 5.1 п. 5 приложения № 1 изложить в новой редакции: «5.1. Постановление администрации муниципального образования «Зеленоградский район» об утверждении списка многодетных граждан, подавших заявление о постановке на учет в целях предоставления земельного участка, и (или) об изменениях в указанных списках подлежит опубликованию в общественно политической газете «Волна» Зеленоградского района, а также размещению на официальном сайте администрации муниципального образования в сети Интернет по адресу www.zelenogradsk.com в течение 10 дней с даты утверждения»;

- приложение № 3 «Состав комиссии по постановке на учет многодетных граждан, воспитывающих трех и более детей, с целью предоставления земельных участков» изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Заместителю главы - председателю комитета социальной защиты администрации муниципального образования «Зеленоградского района» (Даниловой Е.Н.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования «Зеленоградский район»  и опубликование в общественно-политической газете «Волна» Зеленоградского района.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

«Зеленоградский район»

          В.Г. Губаров
                                                                                                     Приложение

                                                                                              к постановлению администрации
 МО  «Зеленоградский  район»

             от 17 июля 2014 года  № 1293
С О С Т А В

комиссии по постановке на учет многодетных граждан, воспитывающих трех и более детей, с целью бесплатного предоставления земельных участков
Председатель комиссии
Беляев Виталий Анатольевич – заместитель главы МО «Зеленоградский район»

Заместитель председателя комиссии
Данилова Елена Николаевна – заместитель главы – председатель комитета социальной защиты администрации МО «Зеленоградский район».

Секретарь комиссии

Полякова Елена Николаевна – главный специалист отдела социальной политики комитета социальной защиты администрации МО «Зеленоградский район»
Члены комиссии:

Чиколаев Сергей Михайлович – начальник правового комитета администрации МО «Зеленоградский район»
Комарова Наталья Анатольевна – начальник отдела социальной политики комитета социальной защиты администрации МО «Зеленоградский район»
Романова Елена Зиновьевна – начальник отдела архитектуры администрации МО «Зеленоградский район»